
保護者の皆様 

 

日頃より本校の教育活動に、ご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

連休後半から今週にかけ、台風１２号が本州の南海上を北上しています。予報によると、

進路が徐々に東寄りになり、関東地方へ上陸することはなさそうですが、昨秋何度か台風が

接近し大雨に見舞われたことも思い出されますので、明日から明後日にかけての児童の登

下校等については、最新の気象情報を基に、必要があれば、学校としても対応いたします。

少なくとも、現時点では、練馬区として、また学校として、授業の実施や登下校に係る特別

な措置・対応は考えておりません。通常通りの授業を実施する予定でおりますので、その旨

お知らせいたします。 

なお、明日の下校時に天候が急変する状況が生じた際には、改めて一斉メール配信にてお

知らせいたします。 

また、強風や大雨等の心配により、ご家庭の判断で児童の登校を遅らせたり、見合わせた

りする場合には、学校までご一報願います。その際は、遅刻や欠席とは致しませんので、ご

心配なきよう願います。  

 

練馬区立橋戸小学校長  青木俊哉 


